
-1- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

も く じ 

新年のご挨拶         ･･････  P1 

特養・ショートステイ    ･･････ P2 

デイサービス        ･･････ P3 

お正月行事         ･･････ P4 

行事予定・編集後記     ･･････ P4 

 私たちは感謝の気持ち、 

人の想いを形にし 

地域の福祉を実現します 

〔施設理念〕 

謹んで新春のお慶びを申し上げます。 

 日頃より、ぬくもりの里あおえの運営に対し、ご協力と温かいご支援を賜り心より御礼申し上げ

ます。 

昨年は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により当たり前の日常が一変する一年となりまし

た。感染予防対策のため、利用者様、入居者様、家族様にはご不便をおかけし、大変心苦しく申し

訳なく思っております。また、通常面会を中止させていただき、スカイプ面会や窓越し面会といっ

た常に会う事が出来ない状況にご理解とご協力をいただいておりますこと、大変に感謝しておりま

す。 

コロナ禍で夏祭り等の施設全体行事を中止する中、職員はアイデアを出し合い、安全で今までの

ように喜んでいただける行事を企画し、実施しています。この様子を少しでも家族の皆様にお届け

できるようにホームページの更新回数を増やし、施設情報を積極的に発信して参ります。是非一度

ご覧ください。 

 今後も、感染防止対策を継続し、職員一丸となり、法人理念にある『人生の質』を高めるため、

想いを形にするサービスの提供に努め、利用者様、入居者様、家族様、地域の皆様方に信頼される

法人になれるよう一層努力して参ります。どうぞ、本年も変わらぬご指導の程、よろしくお願い致

します。 

末筆ながら、皆様のご健康とご多幸を祈念し新年のご挨拶といたします。 

施設長  三宅 勇輝

新 年 の ご 挨 拶 
 

令和 3 年 
 

 

６月末現

在の【ぬく

もり菜園】 

社会福祉法人天成会   

 

 

６月末現在の【ぬくも

り菜園】 

写真：梅 



-2- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

まんさく・ふじ 
クリスマス＆忘年会を開催しました。職員手作り

のハンバーグと焼肉を、「美味しい！」と喜んで

召し上がってくださいました。トナカイがバルー

ンアートでお花や動物を作って披露すると、皆さ

ま大盛り上がりでした。サンタからのプレゼント

にも、とても喜ばれていました。 

 

 

ホットプレートで焼肉パーティーをしました。ア

ツアツのお肉や野菜を「美味しい、美味しい」と

たくさん召し上がられ、「もうお腹がいっぱい」

と、とても満足されていました。食後は、スタッ

フによるハンドベルと手品を鑑賞していただき、

サンタさんからのプレゼントに、皆さまとても笑

顔になられ、楽しいパーティーとなりました♪ 

かえで・こぶし 

サンタさんの乾杯の挨拶で始まり、皆さま豪華な

料理に舌鼓を打たれていました。生活支援課職員

による“オタマトーン”を使った『ジングルベル』

と『雪』の演奏や、ビンゴ大会を楽しんでいただ

きました。１～３等は豪華賞品、４～８等は季節

の商品、参加賞もリッチなティッシュで、皆さま

とても喜ばれていました。 

こもれび・いぶき 
クリスマス＆忘年会を開催しました。握り寿司、

天ぷら、茶わん蒸し、クリスマスケーキと豪華な

食事が並びました。食後は、すごろくゲームを楽

しんでいただき、サンタクロースからのプレゼン

トを皆さま嬉しそうに受け取っていました。 

にじ・せせらぎ 



-3- 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回はぬくもりの為にサンタさんがマジックショーを

披露してくれました！！一番の見せ場は脱出ショー♪

大盛り上がりでした。 

 

 

 

今年の目玉はバイキングと抽選会！！ 

バイキングは豪華な食事がずらりと並びました。 

苺のサンタがついたケーキがキュート♪ 

皆さま「おいしい」「かわいい」と大好評でした。 

 

はい、チーズ！ 

笑顔が 

素敵です♬ 

 おめでとうございます☆ 

お餅の代わりに風船を使って餅つきゲー

ムを開催！ 

風船が割れたタイムを競いました。 

なかなか割れず、一苦労していました。 

 

初の試みです！お正月に向けて、お

花を生けていただきました。思い思

いのアレジメントが出来上がり、笑

顔で持って帰られました♪ 

 

 何が当たるかな？  抽選会始めま～す！ 
苺のサンタが 

たくさん‼ 

 

仲良くポーズ♬ 

 

 

ケーキのお味は 

いかがでしたか？ 

かわいい♡ 



-4- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
お正月といえば

お楽しみ福袋♩♩ 

節分 豆まき 

 

喫茶「茶房あおえ」 

 1月 16日（土） 2月 2日（火） 

ぬくもりマーケット 

 1月 28日（木） 

明けましておめでとうございます。コロナ禍での新年を迎え、先行きの見えない状況ではあります

が、今年もぬくもりの里では感染対策に努めながら、入居者様・利用者様に笑顔になっていただける

ような行事を実施していきたいと思います。広報誌を通して、ご家族様に安心をお届けして参ります

ので、お楽しみください♪本年もよろしくお願い致します。 

広報委員会  島村 菜々未   

 

〒700-0941  岡山県岡山市北区青江 3-10-28 
TEL:086-222-8341  FAX:086-222-5963 

発行者：広報委員会 

 

～初詣～ 

ぬくもり神社に 

参拝しました！ 

 
書初めに 

挑戦しました 

 
お餅をついて 

新年を迎えました 

 

ユニット掲示板も

お正月飾りで 

賑やかです♪  
絵馬に願いを 

込めました 


